
 

 

                                                                         (628/2025+)                                             

                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Αθήνα, 29-12-2025 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                 Αριθμός απόφασης: 628 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
(Ν.Σ.Κ.)                       
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)                                             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                          
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                     
Αρμόδια: Ζ. Παπαδοπούλου 
Τηλ.: 213 2121811 
e-mail: tdprosopikou@nsk.gr    
Ακαδημίας 68, 106 78 Αθήνα                                                                                                                                                                                      
                                                    
 
 
                    
ΘΕΜΑ: «Ανάθεση καθηκόντων Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.)» 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις  

α) των άρθρων 11, 13 παρ.1, 17, 110  και 122 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 170),  

β)  των άρθρων 86 παρ. 11 και 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26),   

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α΄ 123).  

2. Τη διαπιστωτική πράξη Προέδρου του Ν.Σ.Κ. με αριθμό 596/03-12-2025, περί αυτοδίκαιης 

απόλυσης από την οργανική θέση που κατέχει στο Ν.Σ.Κ. του Κωνσταντίνου Λέκκα του 

Αθανασίου, Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης, από 

31 Δεκεμβρίου 2025, ημερομηνία συμπλήρωσης του 67ου έτους της ηλικίας του. 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις: α) 

Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης, β) Οικονομικών Υποθέσεων και γ) Ηλεκτρονικής 

mailto:tdprosopikou@nsk.gr


2 

 

 

Διακυβέρνησης, της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», 

με αριθμό 177/10-02-2023. 

4. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων επιπέδου Τμήματος της 

Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης,Οικονομικών Υποθέσεων και --

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 114/13-03-2024. 

5. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση διοικητικών υπαλλήλων στις 

Υπηρεσιακές Μονάδες του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 481/15-

10-2025. 

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που προέκυψαν λόγω της κένωσης της θέσης του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης του Ν.Σ.Κ., αποφασίζουμε:  

 

Α. Αναθέτουμε στην Ιωάννα Καραδήμα του Αναστασίου, διοικητική υπάλληλο με σχέση 

εργασίας δημοσίου δικαίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 

(Νομικών), με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Αρχείου της Διεύθυνσης Διοικητικού και 

Λειτουργικής Υποστήριξης καθήκοντα αναπλήρωσης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης του Ν.Σ.Κ., μετά την κένωση της παραπάνω θέσης 

και μέχρι την επιλογή και τοποθέτηση νέου Προϊσταμένου της Διεύθυνσης, σύμφωνα με τις 

κείμενες διατάξεις. 

 

Β. Απαλάσσουμε την ανωτέρω διοικητική υπάλληλο από τα καθήκοντα αναπλήρωσης σε 

περίπτωση κωλύματος ή απουσίας των διοικητικών υπαλλήλων του Γραφείου Προέδρου 

του Ν.Σ.Κ. 

 

Η παρούσα ισχύει από 02-01-2026. 

 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 
 
 
 
 
 

ΝΙΚΗ  ΜΑΡΙΟΛΗ 
 
 

 
 
 
 
 



3 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 
1. Γραφείο Προέδρου Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

2. Αλεξάνδρα Δημητρακοπούλου, Νομική Σύμβουλο του Κράτους. 

3. Γεώργιο Σινάνη, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους. 

4. Προϊσταμένους Σχηματισμών Κ.Υ. 

5. Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων. 

6. Προϊσταμένο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.  

7. Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού. 

8. Προϊστάμενο Τμήματος Διεκπεραίωσης.   

9. Προϊστάμενο Τμήματος  Εκκαθάρισης Αποδοχών Προσωπικού Ν.Σ.Κ. 

10.Προϊστάμενο Τμήματος Διαχείρισης των Ηλεκτρονικών Συστημάτων και των Βάσεων 

Δεδομέων Υποστήριξης των Χρηστών.  

11. Προϊστάμενο Τμήματος Υποδομών Πληροφορικής. 

12. Προϊστάμενο Τμήματος  Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων και Δεδομένων. 

13. Ιωάννα Καραδήμα, Προϊσταμένη Τμήματος Αρχείου.  

 

 

 
 
 
 


		2025-12-30T16:09:58+0200




